
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 30.3. 2023 

 
Přítomni : Vejšický, Hroník, Holub, Hlaváč, Zeman, Pěnička, Schořovský, Zamrazil, Viktora, Novotná 
Omluvena M. Sudová. 
Hosté: dle prezenční listiny 
Dle počtu přítomných (10)  je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Navržený program: 
1. Schválení programu. 
2. Nabídka firmy MUNIPOLIS – Mobilní rozhlas, chytrá aplikace pro komunikaci (vystoupí 

s prezentací zástupce firmy).  
3. Nabídka IV-Nakladatelství s.r.o. (smluvní partner Českého červeného kříže) zapojit se do 

projektu „Podivuhodná dobrodružství rodiny Vojtíškovi aneb co všechno se může stát o 
prázdninách”. 

4. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.. 
5. Žádost Charita Písek o finanční podporu. 
6. Projednání návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PI-

001030081127/003-OMEX s firmou EG.D, a.s.. 
7. Projednání návrhu smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – 

pozemek parc.č. 1008 (ostatní plocha) v k.ú. Tisov navržené Českou republikou – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 

8. Projednání žádosti o koupi části pozemku parc.č. st. 49 v k.ú. Bělčice. 
9. Projednání žádosti o odkoupení pozemku parc.č. 60/15 v k.ú. Hostišovice. 
10. Schválení vyhlášeného záměru pachtu pozemku parc.č. 1209 (výměra 12623 m²) v k.ú. Tisov. 

Doplněno: 

11. Zpráva finančního výboru. 

 
Body jednání a usnesení zastupitelstva města Bělčice ze dne 30.3. 2023: 
 
Bod 1. Usnesením č. 21/2023 souhlasí s navrženým programem zasedání zastupitelstva konaného 
dne 30.3. 2023 a jeho rozšířením o bod č. 11 (uvedený výše v zápise). 
 
Hlasování: Pro: 10                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 2. Usnesením č. 22/2023 souhlasí s představenou nabídkou chytré komunikace s občany od 

firmy MUNIPOLIS s.r.o. (mobilní rozhlas) a souhlasí s firmou podepsat na tuto službu smlouvu na 

dobu 1 roku. Poté dojde k vyhodnocení služby a jejímu případnému pokračování. Starostu pověřuje 

k vyřízení potřebných náležitostí. 

Hlasování: Pro: 10                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 3. Usnesením č. 23/2023 se zamítá zapojení do projektu „Podivuhodná dobrodružství rodiny 
Vojtíškovi aneb co všechno se může stát o prázdninách” s možností krátké prezentace obce v této 
publikaci určené pro děti nabídnuté firmou IV-Nakladatelství s.r.o. (smluvního partnera Českého 
červeného kříže). Důvodem je velmi vysoká cena prezentace. 
 
Hlasování: Pro:  0                                  Proti: 9                                     Zdržel se: 1 
 
Bod 4. Usnesením č. 24/2023 souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 3000,- Kč na 
pokračování Linky bezpečí, z.s. IČ 61383198 v roce 2023. 
 
Hlasování: Pro:  9                                  Proti: 1                                     Zdržel se: 0 
 



 

 

2 

Bod 5. Usnesením č. 25/2023 se zamítá poskytnout finanční dar, o který požádala Charita Písek (IČ 
43852564). 

Hlasování: Pro: 1                                   Proti: 5                                     Zdržel se: 4 
 
Bod 6. Usnesením č. 26/2023 souhlasí s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: PI-001030081127/003-OMEX s firmou EG.D, a.s.. 
 
Hlasování: Pro: 10                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 7. Usnesením č. 27/2023 souhlasí s návrhem smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci – pozemek parc.č. 1008 (ostatní plocha) v k.ú. Tisov. Návrh smlouvy byl 
předložen Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových – Česká Republika se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2. Starosta je pověřen podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: Pro: 10                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 8. Usnesením č. 28/2023 se zamítá prodej části pozemku parc.č. st. 49 v k.ú. Bělčice. Žadatel 
bude písemně vyrozuměn. 
 
Hlasování: Pro: 0                                    Proti: 9                                     Zdržel se: 1 
 
Bod č.9 Usnesením č. 29/2023 vyhlašuje záměr prodat pozemek parc.č. 60/15 o výměře 149 m² v k.ú. 
Hostišovice (příjezdová cesta k č.p. 1 Hostišovice). 
 
Hlasování: Pro: 10                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod č.10 Usnesením č. 30/2023 schvaluje pacht pozemku parc.č. 1209 v k.ú. Tisov s panem Petrem 
Lavičkou, nar. 21.8. 1981, bytem Leletice 41, 262 42 Hvožďany, za podmínek: cena pachtu je 
stanovena na 3000,- Kč/rok, doba pachtu je stanovena na dobu 5 let. Podmínkou schválení pachtu je, 
že nebudou káceny dřeviny na uvedeném pozemku, které mají víc než 30 cm obvod kmene měřeno 
ve 130 cm nad zemí. Za těchto podmínek je starosta pověřen podpisem pachtovní smlouvy.   
 
Hlasování: Pro: 10                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

 
Bod č.11 V posledním bodě bylo zastupitelstvo seznámeno předsedkyní finančního výboru paní 
Drahomírou Novotnou se zápisem ze schůze finančního výboru, která se konala dne 31.12. 2022. 
 
Zastupitelstvo zápis bere na vědomí. 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 4.4. 2023  Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


